



Tlf.: 87 25 58 00
viborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Tingvej 11, 1. sal
DK-8800 Viborg
CVR-nr. 20 22 26 70

FERNANDO APS
KLOKKESTØBERVEJ 12, 8800 VIBORG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 28. marts 2017

Birgit Bodilsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Fernando ApS Klokkestøbervej 12 8800 Viborg
	CVR-nr.: 26 21 45 72
	Stiftet: 17. august 2001
	Hjemsted: Viborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Birgit Bodilsen Anders Bodilsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg

HOVED- OG NØGLETAL

	2016 tkr.	2015 tkr.	2014 tkr.	2013 tkr.	2012 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	4.986	3.235	2.332	2.509	1.891
Driftsresultat.....	1.340	169	-710	168	79
Finansielle poster, netto.....	-83	-112	-84	-75	-44
Årets resultat før skat.....	1.257	57	-775	120	49
Årets resultat.....	943	16	-636	70	22
Balance					
Balancesum.....	4.601	4.274	3.806	2.976	2.254
Egenkapital.....	1.586	644	628	1.264	1.193
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....	9	8	8	6	6
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	34,5	15,1	16,5	42,5	52,9
Egenkapitalforrentning.....	84,6	2,5	Neg.	5,7	1,9

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:
$$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minortiteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:
$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af køb og salg, agenturvirksomhed og investering samt anden dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 943 tkr., hvilket anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		4.985.910	3.234.561
Personaleomkostninger.....	1	-3.456.907	-2.836.891
Af- og nedskrivninger.....		-189.499	-228.874
DRIFTSRESULTAT		1.339.504	168.796
Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer.....		3.413	0
Andre finansielle indtægter.....		965	13.136
Andre finansielle omkostninger.....		-87.215	-125.343
RESULTAT FØR SKAT		1.256.667	56.589
Skat af årets resultat.....	2	-313.836	-40.500
ÅRETS RESULTAT		942.831	16.089
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		942.831	16.089
I ALT		942.831	16.089

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		41.667	52.667
Goodwill.....		179.665	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	221.332	52.667
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		205.209	210.237
Indretning af lejede lokaler.....		170.407	172.624
Materielle anlægsaktiver.....	4	375.616	382.861
Andre værdipapirer.....		8.451	5.038
Lejede depositum og andre tilgodehavender.....		171.000	157.500
Finansielle anlægsaktiver.....	5	179.451	162.538
ANLÆGSAKTIVER.....		776.399	598.066
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.426.913	1.025.749
Varebeholdninger.....		1.426.913	1.025.749
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.467.575	2.286.043
Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse.....	6	29.905	0
Udskudte skatteaktiver.....		0	33.300
Andre tilgodehavender.....		226.652	281.732
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	4.000
Periodeafgrænsningsposter.....		59.451	33.350
Tilgodehavender.....		1.783.583	2.638.425
Likvide beholdninger.....		613.931	12.006
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		3.824.427	3.676.180
AKTIVER.....		4.600.826	4.274.246

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Overført overskud.....		1.461.421	518.589
EGENKAPITAL.....	7	1.586.421	643.589
Hensættelse til udskudt skat.....		26.700	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		26.700	0
Gæld til pengeinstitut.....		0	47.487
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	0	47.487
Kortfristet del af langfristet gæld.....	8	39.063	167.200
Gæld til pengeinstitutter.....		120.425	391.831
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.952.006	1.972.989
Selskabsskat.....		249.836	0
Anden gæld.....		626.375	1.051.150
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.987.705	3.583.170
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		2.987.705	3.630.657
PASSIVER.....		4.600.826	4.274.246
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 9 (2015: 8)			
Løn og gager.....	3.318.779	2.708.531	
Pensioner.....	0	54.000	
Andre omkostninger til social sikring.....	59.228	71.027	
Andre personaleomkostninger.....	78.900	3.333	
	3.456.907	2.836.891	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	253.836	0	
Regulering af udskudt skat.....	60.000	40.500	
	313.836	40.500	
Immaterielle anlægsaktiver			3
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill	
Kostpris 1. januar 2016.....	55.000	0	
Tilgang.....	0	185.860	
Kostpris 31. december 2016.....	55.000	185.860	
Afskrivninger 1. januar 2016.....	2.333	0	
Årets afskrivninger	11.000	6.195	
Afskrivninger 31. december 2016.....	13.333	6.195	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	41.667	179.665	
Materielle anlægsaktiver			4
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2016.....	976.651	210.095	
Tilgang.....	122.686	42.373	
Kostpris 31. december 2016.....	1.099.337	252.468	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	766.414	37.471	
Årets afskrivninger	127.714	44.590	
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....	894.128	82.061	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	205.209	170.407	

NOTER

	Note
Finansielle anlægsaktiver	5

	Andre værdipapirer	Lejededpositum og andre tilgode- havender
Kostpris 1. januar 2016.....	26.059	157.500
Tilgang.....	0	13.500
Kostpris 31. december 2016.....	26.059	171.000
Opskrivninger 1. januar 2016.....	-21.021	
Årets opskrivninger	3.413	
Opskrivninger 31. december 2016.....	-17.608	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	8.451	171.000

Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse	6
--	----------

Tilgodehavender hos direktionen med i alt 29.905 kr. Udlånet forrentes med Nationalbankens udlånsrente med tillæg af 10 %, p.t. svarende til 10,05 % og med aftalt afdrag inden for 1 år. Der er ikke stillet særskilt sikkerhed for udlånet.

Egenkapital	7
--------------------	----------

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	125.000	518.590	643.590
Forslag til årets resultatdisponering.....		942.831	942.831
Egenkapital 31. december 2016.....	125.000	1.461.421	1.586.421

Langfristede gældsforpligtelser	8
--	----------

	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitut.....	214.687	39.063	39.063	0
	214.687	39.063	39.063	0

NOTER**Note****Eventualposter mv.****9****Operationel leasing**

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 145 tkr.

Leasingkontrakten har en restløbetid på 1-29 mdr. med en samlet restleasingydelse på 177 tkr.

Huslejeforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 509 tkr. i uopsigelighedsperioden, som udløber 1. januar 2018.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10**

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der stillet et skadeløsbrev på 1.500.000 kr. med pant i virksomhedens tilgodehavender fra salg, driftsinventar, driftsmidler, goodwill, domænenavne og rettigheder, samt varelager.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 605 tkr., der giver pant i biler.
